
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   32   del   21.02.2017

Riaccertamento parziale dei residui e contestuale variazione di 
bilancio 2016-2018 ai sensi del paragrafo 9.1 dell'Allegato 4/2 al 
D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di febbraio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

ASECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'articolo 3, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti  locali  e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009,  n.  42”  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  il  quale  disciplina  l'attività  di
riaccertamento ordinario dei residui;

Richiamato,  altresì,  il  paragrafo  9.1  dell'Allegato  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011  e
successive modifiche e integrazioni, il quale stabilisce testualmente che: “Al solo fine
di  consentire  una  corretta  reimputazione  all'esercizio  in  corso  di  obbligazioni  da
incassare o pagare necessariamente prima del riaccertamento ordinario, è possibile,
con provvedimento del responsabile del servizio finanziario, previa acquisizione del
parere dell'organo di revisione, effettuare un riaccertamento parziale di tali residui.
La  successiva  delibera  della  giunta  di  riaccertamento  dei  residui  prende  atto  e
recepisce gli  effetti  degli  eventuali  riaccertamenti  parziali.  Si conferma che, come
indicato  al  principio  8,  il  riaccertamento dei  residui,  essendo un'attività  di  natura
gestionale, può essere effettuata anche nel corso dell'esercizio provvisorio, entro i
termini previsti per l'approvazione del rendiconto. In tal caso, la variazione di bilancio
necessaria alla reimputazione degli impegni e degli accertamenti all'esercizio in cui
le obbligazioni sono esigibili, è effettuata, con delibera di Giunta, a valere dell'ultimo
bilancio di previsione approvato. La delibera di Giunta è trasmessa al tesoriere”;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali,  Appalti,  Contenzioso,
Servizi  Demografici  ed  Elettorali  con  Determinazione  n.  101  del  07/02/2017  ha
provveduto ad una ricognizione dei residui passivi ai fini del riaccertamento parziale,
reimputando al 2017 un importo complessivo di Euro 15.578,91;

Dato atto che il Responsabile del Settore Personale, Sistemi Informatici, Protocollo e
Notifiche,  Cultura, Sport,  Spettacolo e Commercio con Determinazione n. 122 del
09/02/2017  e  con  Determinazione  n.  145  del  10/02/2017  ha  provveduto  alla
ricognizione dei  residui  passivi  ai  fini  del  riaccertamento parziale,  reimputando al
2017 un importo complessivo di Euro 69.480,36;

Dato atto  che il  Responsabile  del  Settore  Politiche Sociali,  Pubblica  Istruzione e
Biblioteca con Determinazione n. 140 del 10/02/2017, con Determinazione n. 141 del
10/02/2017  e  con  Determinazione  n.  146  del  13/02/2017  ha  provveduto  alla
ricognizione dei  residui  passivi  ai  fini  del  riaccertamento parziale,  reimputando al
2017 un importo complessivo di Euro 587.636,19;

Preso atto che dall'attività di ricognizione dei residui svolta dai Responsabili emerge
la seguente risultanza complessiva: 

l) Residui passivi reimputati al 2017 Euro      672.695,46

Visto l'articolo 5, comma 11 del Decreto-legge n. 244/2016 pubblicato in Gazzetta
Ufficiale (GU Serie Generale n. 304 del 30/12/2016) il quale differisce al 31 marzo
2017 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2017-2019 degli enti
locali, autorizzando, ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive
modifiche e integrazioni, l’esercizio provvisorio;

Dato atto che il  Comune di Sestu non ha, alla data della presente deliberazione,
approvato il bilancio di previsione 2017-2019, quindi è in corso l'esercizio provvisorio;

Considerato che il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria
di cui all'Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni al
paragrafo  9.1  stabilisce  che  il  riaccertamento  parziale  dei  residui  può  essere
effettuato anche in regime di esercizio provvisorio;



Ritenuto di apportare le opportune variazioni al bilancio di previsione 2016-2018;

Acquisito  il  parere  dell'Organo  di  revisione  economico-finanziario,  allegato  al
presente atto;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

Visto l'Allegato 1 “Principi generali  e postulati”  e l'Allegato 4/2 “Principio contabile
applicato concernente la contabilità finanziaria” al D.Lgs. n. 118/2011 e successive
modifiche e integrazioni;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine
alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime, 

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate
per farne parte integrante e sostanziale, quanto segue:

di reimputare i  residui passivi di parte corrente esigibili  nell'esercizio 2017 per un
importo di Euro 672.695,46; 

di  determinare il  fondo pluriennale vincolato di  entrata dell'esercizio 2017 in Euro
672.695,46 di  cui  tutti  per  la parte  corrente  e di  incrementare  di  pari  importo gli
stanziamenti del fondo pluriennale vincolato di spesa 2016 e di entrata 2017;

di disporre la variazione del bilancio di previsione 2016-2018 al fine di consentire la
reimputazione dei residui passivi come da prospetti allegati alla presente;

di trasmettere al Tesoriere comunale la presente deliberazione;

di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'articolo  134,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.
267/2000 e successive modifiche e integrazioni.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO RITA MARIA GIOVANNA VINCIS

Data   16/02/2017

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   16/02/2017

F.TO RITA MARIA GIOVANNA VINCIS

IL RESPONSABILE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIA GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
23/02/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 10/03/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 23/02/2017 al 10/03/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
21/02/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 23.02.2017

Deliberazione della Giunta n. 32 del 21/02/2017



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 32 DEL 16/02/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 65 0 COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI (CAP. E 
2491)

49.130,76 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

-11.939,32 37.191,44

U 65 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE 
CONSULTAZIONI ELETTORALI (CAP. E 2491)

0,00 11.939,32

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 11.939,32

U 66 0 ONERI SU COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 
(CAP. E 2491)

11.693,12 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

-2.697,93 8.995,19

U 66 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ONERI SU COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO 
PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI (CAP. E 2491)

0,00 2.697,93

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 2.697,93

U 67 0 IRAP SU COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 
(CAP. E 2491)

4.176,11 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

-941,66 3.234,45

U 67 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - IRAP SU COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO 
PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI (CAP. E 2491)

0,00 941,66

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 941,66

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 64.999,99 15.578,91 -15.578,91 64.999,99

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 3562 20 PROGETTI DI SPERIMENTAZIONE SCUOLA DELL'OBBLIGO F.DO UNICO L.R.2/2007 3.000,00 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-3.000,00 0,00

U 3562 5020 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PROGETTI DI SPERIMENTAZIONE SCUOLA DELL'OBBLIGO 
F.DO UNICO L.R.2/2007

0,00 3.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 3.000,00

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 3.000,00 3.000,00 -3.000,00 3.000,00

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 4051 0 CONTRIBUTI PER L'ABBATTIM.DELLE BARRIERE ARCHITETTON.AGLI E- DIFICI PRIVATI(L.13 
DEL 09/01/89)CAP. 1171 E. P.V.6

15.000,00 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-9.074,70 5.925,30

Pag. 116/02/2017 - fransanna



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 32 DEL 16/02/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4051 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONTRIBUTI PER L'ABBATTIM.DELLE BARRIERE 
ARCHITETTON.AGLI E- DIFICI PRIVATI(L.13 DEL 09/01/89)CAP. 1171 E. P.V.6

0,00 9.074,70

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 9.074,70

U 7125 0 PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA" DELIB.GR N. 42/11 DEL 04/10/2006 (CAP.E 
882)P.V.

376.767,71 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-16.095,87 360.671,84

U 7125 85 PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA" DELIB.GR N.42/11 DEL 04/10/2006  
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE (AVANZO DI AMMININSTRAZIONE VINCOLATO)

32.515,48 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-896,97 31.618,51

U 7125 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA" 
DELIB.GR N. 42/11 DEL 04/10/2006 (CAP.E 882)P.V.

211.492,13 16.095,87

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 227.588,00

U 7125 5085
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA" 
DELIB.GR N.42/11 DEL 04/10/2006  CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE (AVANZO DI 
AMMININSTRAZIONE VINCOLATO)

52.308,27 896,97

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 53.205,24

U 7131 0 PROGETTI PERSONALIZZATI "RITORNARE A CASA"-GR 42/11 DEL 04/1 0/06-F.DO UNICO 
L.R.2/2007

85.558,85 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-2.612,26 82.946,59

U 7131 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PROGETTI PERSONALIZZATI "RITORNARE A CASA"-GR 
42/11 DEL 04/1 0/06-F.DO UNICO L.R.2/2007

0,00 2.612,26

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 2.612,26

U 7200 0 ASSISTENZA NEFROPATICI L.R.11/85 (VEDI CAP.890 ENTRATA) P.V.4 77.254,82 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-5.834,18 71.420,64

U 7200 85 ASSISTENZA NEFROPATICI L.R.11/85 (Avanzo di amministrazione) 10.658,95 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-2.089,66 8.569,29

U 7200 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ASSISTENZA NEFROPATICI L.R.11/85 (VEDI CAP.890 
ENTRATA) P.V.4

0,00 5.834,18

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 5.834,18

U 7200 5085 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ASSISTENZA NEFROPATICI L.R.11/85 (Avanzo di 
amministrazione)

0,00 2.089,66

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 2.089,66

U 7201 0 PROVVIDENZE A FAVORE DEI TALASSEMICI, DEGLI EMOFILICI E DE- GLI EMOLINFOPATICI 
MALIGNI L.R.27/83 CAP. E 891 P.V.20

114.713,13 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-8.435,62 106.277,51

U 7201 85 PROVVIDENZE A FAVORE DEI TALASSEMICI, EMOFILICI ED EMOLINFOP.MALIGNI LR.27/83 
(AVANZO AMM.NE)

11.879,99 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-447,52 11.432,47

Pag. 216/02/2017 - fransanna



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 32 DEL 16/02/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7201 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PROVVIDENZE A FAVORE DEI TALASSEMICI, DEGLI 
EMOFILICI E DE- GLI EMOLINFOPATICI MALIGNI L.R.27/83 CAP. E 891 P.V.20

0,00 8.435,62

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 8.435,62

U 7201 5085 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PROVVIDENZE A FAVORE DEI TALASSEMICI, EMOFILICI 
ED EMOLINFOP.MALIGNI LR.27/83 (AVANZO AMM.NE)

0,00 447,52

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 447,52

U 7211 0 L.R.9/2004 PROVVIDENZE ECONOMICHE A FAVORE DI PERSONE AFFET- TE DA NEOPLASIA 
(CAP.E 896)

4.838,00 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-1.049,10 3.788,90

U 7211 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - L.R.9/2004 PROVVIDENZE ECONOMICHE A FAVORE DI 
PERSONE AFFET- TE DA NEOPLASIA (CAP.E 896)

0,00 1.049,10

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 1.049,10

U 7238 0 PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO A FAVORE DI PERSONE CON HAN DICAP GRAVE 
L.R.162/1998 (AVANZO DI AMMINISTRAZ.)

64.815,88 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-9.911,59 54.904,29

U 7238 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO A FAVORE DI 
PERSONE CON HAN DICAP GRAVE L.R.162/1998 (AVANZO DI AMMINISTRAZ.)

0,00 9.911,59

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 9.911,59

U 7244 0 PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO A FAVORE DI PERSONE CON HAN DICAP GRAVE 
L.R.162/1998 CAP.E 819 P.V.31

1.214.291,06 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-111.308,84 1.102.982,22

U 7244 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO A FAVORE DI 
PERSONE CON HAN DICAP GRAVE L.R.162/1998 CAP.E 819 P.V.31

0,00 111.308,84

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 111.308,84

U 7279 85
Trasferimenti per rimborso spese per trapianti di fegato, cuore e pancreas (L.r. 8/1999) mediante 
contributo regionale legge regionale n.12/2011 art.18 comma 3. Leggi di settore (Cap. E 887)(Avanzo di 
amministrazione)

2.000,00 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-144,16 1.855,84

U 7279 5085
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - Trasferimenti per rimborso spese per trapianti di fegato, cuore e 
pancreas (L.r. 8/1999) mediante contributo regionale legge regionale n.12/2011 art.18 comma 3. Leggi di 
settore (Cap. E 887)(Avanzo di amministrazione)

0,00 144,16

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 144,16

U 7523 0 CONCESSIONE DEI SUSSIDI ECONOMICI DI CUI ALL'ART.6 DELLA L.R. N.15/92 (V. CAP. E 
1176)P.V. 9

123.520,64 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-122.366,87 1.153,77

U 7523 85 CONCESSIONE SUSSIDI ECONOMICI DI CUI ALL'ART.6 DELLA LR.15/92 (avanzo di amministrazione 
vincolato)

552.784,28 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-191.000,00 361.784,28

Pag. 316/02/2017 - fransanna



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 32 DEL 16/02/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7523 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONCESSIONE DEI SUSSIDI ECONOMICI DI CUI ALL'ART.6 
DELLA L.R. N.15/92 (V. CAP. E 1176)P.V. 9

0,00 122.366,87

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 122.366,87

U 7523 5085 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONCESSIONE SUSSIDI ECONOMICI DI CUI ALL'ART.6 
DELLA LR.15/92 (avanzo di amministrazione vincolato)

0,00 191.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 191.000,00

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 2.950.399,19 481.267,34 -481.267,34 2.950.399,19

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 7268 0 AZIONI DI CONTRASTO ALLA POVERTA' L.R. 2/2007 E ART.8 L.R. 3/2008, L.R. 1/2009 ART.3 
(CAP.E 824)

157.786,49 0,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

-103.368,85 54.417,64

U 7268 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - AZIONI DI CONTRASTO ALLA POVERTA' L.R. 2/2007 E 
ART.8 L.R. 3/2008, L.R. 1/2009 ART.3 (CAP.E 824)

0,00 103.368,85

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 103.368,85

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 157.786,49 103.368,85 -103.368,85 157.786,49

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 9331 0 COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO 14.917,31 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-5.785,22 9.132,09

U 9331 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO 0,00 5.785,22

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 5.785,22

U 9332 10 IRAP SU LAVORO STRAORDINARIO 1.268,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-318,29 949,71

U 9332 5010 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - IRAP SU LAVORO STRAORDINARIO 0,00 318,29

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 318,29

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 16.185,31 6.103,51 -6.103,51 16.185,31

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 9332 0 ONERI ASSISTENZIALI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI SU COMPEN SI PER LAVORO 
STRAORDINARIO

3.552,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-1.376,85 2.175,15

U 9332 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ONERI ASSISTENZIALI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI 
SU COMPEN SI PER LAVORO STRAORDINARIO

0,00 1.376,85

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 1.376,85

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 3.552,00 1.376,85 -1.376,85 3.552,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 4041 0 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI 64.255,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-25.000,00 39.255,00

Pag. 416/02/2017 - fransanna



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2016 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 32 DEL 16/02/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4041 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI 0,00 25.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 25.000,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 64.255,00 25.000,00 -25.000,00 64.255,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6492 0 CONTRIBUTI A SOCIETA' SPORTIVE CHE AUTOGESTISCONO GLI IM- PIANTI 24.000,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-12.000,00 12.000,00

U 6492 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONTRIBUTI A SOCIETA' SPORTIVE CHE 
AUTOGESTISCONO GLI IM- PIANTI

0,00 12.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 12.000,00

U 6600 0 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE (F.DO UNICO L.R.2/07) 25.000,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

-25.000,00 0,00

U 6600 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE (F.DO UNICO 
L.R.2/07)

0,00 25.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 25.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 49.000,00 37.000,00 -37.000,00 49.000,00

TOTALE USCITA 3.309.177,98 672.695,46 -672.695,46 3.309.177,98

672.695,46-672.695,46DIFFERENZE

Pag. 516/02/2017 - fransanna



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2016,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 32 DEL 16/02/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000COD BIL

E 1 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 426.241,53 672.695,46

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI (RESPONSABILE)

0,00 1.098.936,99

0.0000 TOTALE 426.241,53 672.695,46 0,00 1.098.936,99

TOTALE ENTRATA 426.241,53 672.695,46 0,00 1.098.936,99

USCITA
01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 65 0 COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI (CAP. E 
2491)

49.000,00 11.939,32

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 60.939,32

U 66 0 ONERI SU COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 
(CAP. E 2491)

11.693,12 2.697,93

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 14.391,05

U 67 0 IRAP SU COMPENSI PER IL LAVORO STRAORDINARIO PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 
(CAP. E 2491)

4.176,11 941,66

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI CONTENZIOSO DEMOGRAFICI ED ELETTORALI

0,00 5.117,77

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 64.869,23 15.578,91 0,00 80.448,14

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 3562 20 PROGETTI DI SPERIMENTAZIONE SCUOLA DELL'OBBLIGO F.DO UNICO L.R.2/2007 0,00 3.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 3.000,00

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 4051 0 CONTRIBUTI PER L'ABBATTIM.DELLE BARRIERE ARCHITETTON.AGLI E- DIFICI PRIVATI(L.13 
DEL 09/01/89)CAP. 1171 E. P.V.6

7.000,00 9.074,70

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 16.074,70

U 7125 0 PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA" DELIB.GR N. 42/11 DEL 04/10/2006 (CAP.E 
882)P.V.

300.000,00 16.095,87

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 316.095,87

Pag. 116/02/2017 - fransanna



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 32 DEL 16/02/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7125 85 PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA" DELIB.GR N.42/11 DEL 04/10/2006  
CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE (AVANZO DI AMMININSTRAZIONE VINCOLATO)

52.308,27 896,97

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 53.205,24

U 7131 0 PROGETTI PERSONALIZZATI "RITORNARE A CASA"-GR 42/11 DEL 04/1 0/06-F.DO UNICO 
L.R.2/2007

75.000,00 2.612,26

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 77.612,26

U 7200 0 ASSISTENZA NEFROPATICI L.R.11/85 (VEDI CAP.890 ENTRATA) P.V.4 80.000,00 5.834,18

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 85.834,18

U 7200 85 ASSISTENZA NEFROPATICI L.R.11/85 (Avanzo di amministrazione) 0,00 2.089,66

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 2.089,66

U 7201 0 PROVVIDENZE A FAVORE DEI TALASSEMICI, DEGLI EMOFILICI E DE- GLI EMOLINFOPATICI 
MALIGNI L.R.27/83 CAP. E 891 P.V.20

115.000,00 8.435,62

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 123.435,62

U 7201 85 PROVVIDENZE A FAVORE DEI TALASSEMICI, EMOFILICI ED EMOLINFOP.MALIGNI LR.27/83 
(AVANZO AMM.NE)

0,00 447,52

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 447,52

U 7211 0 L.R.9/2004 PROVVIDENZE ECONOMICHE A FAVORE DI PERSONE AFFET- TE DA NEOPLASIA 
(CAP.E 896)

5.000,00 1.049,10

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 6.049,10

U 7238 0 PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO A FAVORE DI PERSONE CON HAN DICAP GRAVE 
L.R.162/1998 (AVANZO DI AMMINISTRAZ.)

0,00 9.911,59

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 9.911,59

U 7244 0 PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO A FAVORE DI PERSONE CON HAN DICAP GRAVE 
L.R.162/1998 CAP.E 819 P.V.31

1.100.000,00 111.308,84

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 1.211.308,84

U 7279 85
Trasferimenti per rimborso spese per trapianti di fegato, cuore e pancreas (L.r. 8/1999) mediante 
contributo regionale legge regionale n.12/2011 art.18 comma 3. Leggi di settore (Cap. E 887)(Avanzo di 
amministrazione)

0,00 144,16

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 144,16

U 7523 0 CONCESSIONE DEI SUSSIDI ECONOMICI DI CUI ALL'ART.6 DELLA L.R. N.15/92 (V. CAP. E 
1176)P.V. 9

380.000,00 122.366,87

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 502.366,87

U 7523 85 CONCESSIONE SUSSIDI ECONOMICI DI CUI ALL'ART.6 DELLA LR.15/92 (avanzo di amministrazione 
vincolato)

0,00 191.000,00

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 191.000,00

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 2.114.308,27 481.267,34 0,00 2.595.575,61

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

Pag. 216/02/2017 - fransanna



ESERCIZIO 2016,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 32 DEL 16/02/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 7268 0 AZIONI DI CONTRASTO ALLA POVERTA' L.R. 2/2007 E ART.8 L.R. 3/2008, L.R. 1/2009 ART.3 
(CAP.E 824)

0,00 103.368,85

0700 POLITICHE SOCIALI PUBBLICA ISTRUZIOE E BIBLIOTECA ( RESPONSABILE)

0,00 103.368,85

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 103.368,85 0,00 103.368,85

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 9331 0 COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO 14.917,31 5.785,22

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 20.702,53

U 9332 10 IRAP SU LAVORO STRAORDINARIO 1.268,00 318,29

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 1.586,29

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 16.185,31 6.103,51 0,00 22.288,82

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 9332 0 ONERI ASSISTENZIALI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI SU COMPEN SI PER LAVORO 
STRAORDINARIO

3.552,00 1.376,85

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 4.928,85

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 3.552,00 1.376,85 0,00 4.928,85

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 4041 0 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI 0,00 25.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 25.000,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6492 0 CONTRIBUTI A SOCIETA' SPORTIVE CHE AUTOGESTISCONO GLI IM- PIANTI 24.000,00 12.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 36.000,00

U 6600 0 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE (F.DO UNICO L.R.2/07) 0,00 25.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE) 

0,00 25.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 24.000,00 37.000,00 0,00 61.000,00

TOTALE USCITA 2.222.914,81 672.695,46 0,00 2.895.610,27

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 316/02/2017 - fransanna



COMUNE DI SESTU PROVINCIA DI CAGLIARI

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del G del 16/02/2017 n. 32 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

38.119,77

1.131.283,92

1.116.003,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38.119,77

1.131.283,92

1.116.003,05

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.116.003,05

1.131.283,92 0,00

0,00

0,00

0,00

1.131.283,92

1.116.003,05

38.119,77 0,00 0,00 38.119,77

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.594,18

308.993,25

314.587,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.594,18

308.993,25

314.587,43

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 314.587,43

308.993,25 0,00

0,00

0,00

0,00

308.993,25

314.587,43

5.594,18 0,00 0,00 5.594,18

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

258.809,20

609.412,27

648.297,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

258.809,20

609.412,27

648.297,94

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 648.297,94

609.412,27 0,00

0,00

0,00

0,00

609.412,27

648.297,94

258.809,20 0,00 0,00 258.809,20

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.078.888,42

2.049.689,44 0,00

0,00

0,00

0,00

2.049.689,44

2.078.888,42

302.523,15 0,00 0,00 302.523,15

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.865,15

196.220,70

206.085,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.865,15

196.220,70

206.085,85

Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 206.085,85

196.220,70 0,00

0,00

0,00

0,00

196.220,70

206.085,85

9.865,15 0,00 0,00 9.865,15

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 206.085,85

196.220,70 0,00

0,00

0,00

0,00

196.220,70

206.085,85

9.865,15 0,00 0,00 9.865,15

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

52.533,91

270.497,39

300.531,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52.533,91

270.497,39

300.531,30

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 300.531,30

270.497,39 0,00

0,00

0,00

0,00

270.497,39

300.531,30

52.533,91 0,00 0,00 52.533,91

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 300.531,30

270.497,39 0,00

0,00

0,00

0,00

270.497,39

300.531,30

52.533,91 0,00 0,00 52.533,91

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

68.350,34

191.483,39

281.688,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

68.350,34

191.483,39

281.688,73

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 281.688,73

191.483,39 0,00

0,00

0,00

0,00

191.483,39

281.688,73

68.350,34 0,00 0,00 68.350,34

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 281.688,73

191.483,39 0,00

0,00

0,00

0,00

191.483,39

281.688,73

68.350,34 0,00 0,00 68.350,34

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99.715,90

3.764.804,89

3.391.766,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

99.715,90

3.764.804,89

3.391.766,61

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.391.766,61

3.764.804,89 0,00

0,00

0,00

0,00

3.764.804,89

3.391.766,61

99.715,90 0,00 0,00 99.715,90

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

455.436,22

346.831,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

455.436,22

346.831,88

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 346.831,88

455.436,22 0,00

0,00

0,00

0,00

455.436,22

346.831,88

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.738.598,49

4.220.241,11 0,00

0,00

0,00

0,00

4.220.241,11

3.738.598,49

99.715,90 0,00 0,00 99.715,90

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

residui presunti

6.928.132,03

532.988,45

0,00

0,00

0,00

0,00

6.928.132,03

532.988,45

previsione di cassa 6.605.792,79 0,00 0,00 6.605.792,79

4.760.412,44

26.585.558,61

26.956.183,41

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

4.760.412,44

26.585.558,61

26.956.183,41

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



COMUNE DI SESTU PROVINCIA DI CAGLIARI

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 32 G del 16/02/2017 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

426.241,53 672.695,46 0,00 1.098.936,99

696.958,46 0,00 0,00 696.958,46

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

residui presunti

1.123.199,99

0,00

672.695,46

0,00

0,00

0,00

1.795.895,45

0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

16.879.449,72

24.151.852,30

0,00

0,00

0,00

672.695,46

0,00 0,00 0,00

16.879.449,72

23.479.156,84

0,00

1Pag.



COMUNE DI SESTU PROVINCIA DI CAGLIARI

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del G del 16/02/2017 n. 32 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

38.119,77

1.089.581,98

0,00

0,00

6.103,51

0,00

0,00

0,00

0,00

38.119,77

1.095.685,49

0,00

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.089.581,98 6.103,51

0,00

0,00

0,00

1.095.685,49

0,00

38.119,77 0,00 0,00 38.119,77

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.594,18

313.308,71

0,00

0,00

15.578,91

0,00

0,00

0,00

0,00

5.594,18

328.887,62

0,00

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

313.308,71 15.578,91

0,00

0,00

0,00

328.887,62

0,00

5.594,18 0,00 0,00 5.594,18

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

258.809,20

538.347,00

0,00

0,00

1.376,85

0,00

0,00

0,00

0,00

258.809,20

539.723,85

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

538.347,00 1.376,85

0,00

0,00

0,00

539.723,85

0,00

258.809,20 0,00 0,00 258.809,20

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.941.237,69 23.059,27

0,00

0,00

0,00

1.964.296,96

0,00

302.523,15 0,00 0,00 302.523,15

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.865,15

93.160,39

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.865,15

96.160,39

0,00

Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

93.160,39 3.000,00

0,00

0,00

0,00

96.160,39

0,00

9.865,15 0,00 0,00 9.865,15

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

93.160,39 3.000,00

0,00

0,00

0,00

96.160,39

0,00

9.865,15 0,00 0,00 9.865,15

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

52.533,91

212.424,59

0,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52.533,91

237.424,59

0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

212.424,59 25.000,00

0,00

0,00

0,00

237.424,59

0,00

52.533,91 0,00 0,00 52.533,91

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

212.424,59 25.000,00

0,00

0,00

0,00

237.424,59

0,00

52.533,91 0,00 0,00 52.533,91

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

68.350,34

147.504,35

0,00

0,00

37.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

68.350,34

184.504,35

0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

147.504,35 37.000,00

0,00

0,00

0,00

184.504,35

0,00

68.350,34 0,00 0,00 68.350,34

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

147.504,35 37.000,00

0,00

0,00

0,00

184.504,35

0,00

68.350,34 0,00 0,00 68.350,34

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

99.715,90

3.083.440,48

0,00

0,00

481.267,34

0,00

0,00

0,00

0,00

99.715,90

3.564.707,82

0,00

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

3.083.440,48 481.267,34

0,00

0,00

0,00

3.564.707,82

0,00

99.715,90 0,00 0,00 99.715,90

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

301.133,35

0,00

0,00

103.368,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

404.502,20

0,00

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

301.133,35 103.368,85

0,00

0,00

0,00

404.502,20

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

3.384.573,83 584.636,19

0,00

0,00

0,00

3.969.210,02

0,00

99.715,90 0,00 0,00 99.715,90

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

residui presunti

5.778.900,85

532.988,45

672.695,46

0,00

0,00

0,00

6.451.596,31

532.988,45

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

4.760.412,44

24.151.852,30

0,00

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

672.695,46

0,00 0,00

4.760.412,44

23.479.156,84

0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



COMUNE DI SESTU PROVINCIA DI CAGLIARI

 Allegato  delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato

data: ...../......./............. n.protocollo ...............      (32G del 16/02/2017) 
Bilancio 2016 - 2018 per l'anno 2016 

Allegato n.8/2 
al D.Lgs 118/2011 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
COMUNICAZIONE 
.......... -  Esercizio 

2016

VARIAZIONI
PREVISIONE 

AGGIORNATA -  
ESERCIZIO 2016

in aumento in diminuzione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI 22.984,01 6.103,51 0,00 29.087,52fondo pluriennale vincolato

Totale Programma 2 Segreteria generale fondo pluriennale vincolato 22.984,01 6.103,51 0,00 29.087,52

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 15.578,91 0,00 15.578,91fondo pluriennale vincolato

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile fondo pluriennale vincolato 0,00 15.578,91 0,00 15.578,91

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 1.376,85 0,00 1.376,85fondo pluriennale vincolato

Totale Programma 11 Altri servizi generali fondo pluriennale vincolato 0,00 1.376,85 0,00 1.376,85

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione fondo pluriennale vincolato 22.984,01 23.059,27 0,00 46.043,28

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00fondo pluriennale vincolato

Totale Programma 7 Diritto allo studio fondo pluriennale vincolato 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio fondo pluriennale vincolato 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00fondo pluriennale vincolato

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale fondo pluriennale vincolato 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali fondo pluriennale vincolato 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 37.000,00 0,00 37.000,00fondo pluriennale vincolato

Totale Programma 1 Sport e tempo libero fondo pluriennale vincolato 0,00 37.000,00 0,00 37.000,00

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero fondo pluriennale vincolato 0,00 37.000,00 0,00 37.000,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI 312.719,40 481.267,34 0,00 793.986,74fondo pluriennale vincolato

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità fondo pluriennale vincolato 312.719,40 481.267,34 0,00 793.986,74

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 SPESE CORRENTI 12.300,00 103.368,85 0,00 115.668,85fondo pluriennale vincolato

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale fondo pluriennale vincolato 12.300,00 103.368,85 0,00 115.668,85

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia fondo pluriennale vincolato 325.019,40 584.636,19 0,00 909.655,59

TOTALE VARIAZIONI FPV fondo pluriennale vincolato 348.003,41 672.695,46 0,00 1.020.698,87

TOTALE GENERALE fondo pluriennale vincolato 2.520.901,05 672.695,46 0,00 3.193.596,51

Pag. 1



 Comune di Sestu
 Provincia di Cagliari

 Via Scipione, 1 – 09028 - SESTU

 

 IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI - Verbale N. 03/2017

L’anno duemiladiciassette il giorno venti del mese di febbraio alle ore 16:30 si è riunito in Sestu, 

presso lo studio del Presidente, ai sensi dell’articolo 234 e s.s. del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267, il 

Collegio dei Revisori dei Conti con la presenza dei signori:

PISANU dott. Piergiulio,  Presidente;

ALEDDA dott. Antonino, Componente;

LASIO dott. Attilio, Componente.

Ricevuta in data 16 febbraio:

- la proposta di deliberazione di Giunta Municipale n°32 del 16 febbraio 2017 avente ad 

oggetto “Riaccertamento parziale dei residui e contestuale variazione di bilancio 2016-2018

ai sensi del paragrafo 9.1 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs n°118/2011 e successive modifiche e 

integrazioni”;

IL COLLEGIO DEI REVISORI

Considerato che:

- il Responsabile del Settore Affari Generali, Appalti, Contenzioso, Servizi Demografici ed 

Elettorali con Determinazione n°101 del 07/02/2017 ha provveduto ad una ricognizione dei 

residui passivi ai fini del riaccertamento parziale, reimputando al 2017 un importo 

complessivo di € 15.578,91;

- il Responsabile del Settore Personale, Sistemi Informatici, Protocollo Notifiche, Cultura, 

Sport, Spettacolo e Commercio con Determinazione n°122 del 09/02/2017 e con 

Determinazione n°145 del 10/02/2017 ha provveduto alla ricognizione dei residui passivi ai 

fini del riaccertamento parziale, reimputando al 2017 un importo complessivo di 

€ 69.480,36;

- il Responsabile del Settore Politiche Sociali, Pubblica Istruzione e Biblioteca con 

Determinazione n°140 del 10/02/2017, con Determinazione n°141 del 10/02/2017 e con 

Determinazione n°146 del 13/02/2017 ha provveduto alla ricognizione dei residui passivi ai 

fini del riaccertamento parziale, reimputando al 2017 un importo totale di 

€ 587.636,19;



- i residui passivi, complessivamente reimputati all’esercizio 2017, ammontano ad 

€ 672.695,46;

- il Fondo Pluriennale Vincolato di entrata, per l’anno 2017, è incrementato di € 672.695,46

tutti di parte corrente;

- lo stanziamento del Fondo Pluriennale Vincolato di spesa, esercizio 2016, è incrementato 

di pari importo;

- il Decreto Legge 30 dicembre 2016 all’articolo 5, comma 11, ha differito la scadenza per 

l’approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019 degli Enti locali al 31 marzo 2017

autorizzando, conseguentemente, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del 

T.U.EE.LL.;

- l’Allegato 4/2 del D.Lgs n°118/2011 al paragrafo 9.1 prevede il riaccertamento parziale dei 

residui al solo fine di consentire una corretta reimputazione all’esercizio in corso di 

obbligazioni da incassare o pagare necessariamente prima del riaccertamento ordinario 

anche in regime di esercizio provvisorio entro i termini previsti per l’approvazione del 

Rendiconto;

- la Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Rita Vincis, ha espresso parere

favorevole di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs 

n°267/2000;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla proposta di deliberazione di Giunta Municipale n°32 del 

16/02/2017.

Del presente atto, per opportuna conoscenza, viene rilasciata copia all’Ente.

 Sestu, 20 febbraio 2017

 


